JACQ. Fl. Austr. tab. 101.

*Helleborus foliis pedatis, flore roseo. CRANTE. fasc. II. p. 123. ed. 2. p. 133.*

*Helleborus niger. LOR. adv. p. 304.*

*Helleborus niger legitimus. CLUS. hist. p. 275.*

*Eleboro nero. MATTR.*

*OFF. Hellebores niger legitimus.*

*Loc. In valle Auganae Praetoriae, & ad Jovis montis fastigia provenire adnotavit LOSELIUS. In Montiferrati collibus, & Nicasiae frigidioribus montibus reputatur. PERENNIS.*

*VIR. Hie est verus HELLEBORUS niger officinarum. Ab Antiquis adhibitus HELLEBORUS niger alia planta est, observante Cl. TOURNEFORT, qui locum natalem HELLEBORI antiquorum perlustravit. Duæ aliae species cum nigro viribus convergentes apud nos crescunt in Europa frequentes, quae sunt HELLEBORUS viridis, & foetidus. Credibile etiam est diversos efficiunt gradus, qui HELLEBORTI nigri exhibitionem variis in regionibus sunt consecuti, non modo diversæ præparationi, sed & dissimili speciei HELLEBORI insunt tribuendos esse. *Viridis* potentius agit, quam *niger*: omnium actuosisimus est *foetidus*, atque illum propter summam, quam habet, virulenciam non sine ranone Medici pertimescunt. Similia principia habent hujusmodi species, atque haec per universam plantam diffusa sunt. Soler autem in usum medicinalem recipi radix. Ex his applicata HELLEBORINA substantia cutim rubefacit, naribus attractus pulvis sternutinationem vehementissimam ciet, odor ipse HELLEBORTI foetidi virulentus est, caput male afficit, atque erithmos est. Folia, aut radix degustata saporem nauseosum, & amarum gigant, linguae ardoris sensum imprimum, ea veluti stupore prehensa: spasmodici etiam nervorum motus per eorumdem communicationem excitantur. Intus vero incaute assumpta sine convenienti præparatione HELLEBORINA substantia in stomacho dolorem excitat, vomitum, anxietatem, pulsus debilitatem, extremonum perfrigationem, balbutiem, mentis alienationem, convulsiones, ac ipsam etiam mortem afficit. Caererum non modo vomitum producit, verum etiam cum magnis torminibus potenter alvum moveret. Haec autem phænomena ostendunt HELLEBORUM nigrum particulas habere summe acres, & deleterias, quae statim ventriculus, atque intestina vehementer lassent, adeoque hasce sensibiles partes afficiunt, ut nervi in spasmodicos motus conjiciantur, solidaeque ipsae partes vulnerentur. Vis posita est in principio gummoso, & resinoso: postremum in minori copia em. Utraque arcte adeo inter se cohaerent, sed aqua ipsa acris principia extrahere potest, volatiles porro particularē acrimac eas sunt, ex quibus proficiuntur præsertim vis deleteria; hisce particulis spoliatus HELLEBORUS niger longe minus actuosus redditur quodam vim deleteriam: apud tamen vires sanguinis vias subeat, agit tamquam efficax deobstruens, & aperiens, viscidos humores potenter solvens, atque specifica quadam vi ad hepar deductus ejusdem vasa expedit, crassamque bilem urget ad intestina: ea propter a veteribus habitus est inter purgantia maxime opportuna ad humores atra-bilares evacuandos. Ab omni antiquitate laudatus est in mania, speciatim illa, quae ab atra bile originem suam habet, diciisque juvare non modo viscera imi ventris expediendo, verum etiam resides in cerebro humores solvendo, atque ad circumutrum propellendo. Juvat etiam HELLEBORUS in mentium suppressione conturnaciata ex viscida, tenacique pituita, in viscerum imi ventris infarctibus, in asthmate humidio, leucophlegmania, & hydrope ex simili cau-*